



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021**

No dia 07 de abril de 2021 às 08 horas e 30 minutos, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.180/2021 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, tendo como objeto o registro de preços para aquisição de fraldas e materiais ambulatoriais para suprir a necessidade de pacientes carentes, em atendimento às Ordens Judiciais. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **ASSUNTO:** Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 002/2021 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. **CREDENCIAMENTO:** Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI, AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME, Nutrir Dist. de Prod. p/ Terapia Nutricional Ltda e Almed Produtos Para Saúde Ltda solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as demais empresas não poderão usufruir desses benefícios. Foram recebidos os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

<b>PARTICIPANTE</b>	<b>CPF/CNPJ</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>DOCUMENTO REPRESENTANTE</b>
EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	38.412.355/0001-60	TIAGO SANCHES DE ALMEIDA WAKIMOTO	109.748.617-66
DIFARMIG LTA	19.961.036/0001-60	FERNANDA VALENTIM SOARES	116.653.237-78
AVANT PROJECT SERVIÇO E	28.769.121/0001-11	PABLÍCIO DA COSTA SANTOS	055.740.277-80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



COMÉRCIO LTDA				
ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	EDUARDO ALEXRANDE FARIA CAETANO	465.293.906-00	
3 RL EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA- ME	02.373.487/0001-83	RENATO WILSON ROGEL RIBEIRO	514.547.346-04	
NUTRIR DIST. DE PROD. P/ TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	DALILA ALVES PEÇANHA	035.955.646-93	
ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	10.483.213/0001-75	MARCOS JOSÉ GOUVEA	684.385.836-87	

**ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA:** Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento:

**EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI**

Seq.	Item	Descrição	Un	Marca	Quant.	Unit.	Total
8	42988	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	CASEX	30,0000	42,1600	1.264,80
9	42986	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10,	CX	CASEX	30,0000	12,7500	382,50
10	42987	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	CASEX	30,0000	24,1100	723,30
11	39094	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	UN	MEDSONDA	400,0000	1,6800	672,00
12	39098	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA	UN	MEDSONDA	200,0000	0,9300	186,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA					
13	42996	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	SOLIDOR	800,0000	1,6300	1.304,00
15	42411	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	WELL LEAD	30,0000	9,0000	270,00
16	42410	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UN	WELL LEAD	30,0000	9,0000	270,00
24	23364	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	MEDSONDA	1.700,0000	1,0600	1.802,00
25	23365	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	NUTRIMED	1.700,0000	2,2700	3.859,00
26	42992	GASES ESTÉREIS	PCT	AMÉRICA	2.500,0000	0,7800	1.950,00
27	42407	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PCT	AMÉRICA	130,0000	15,0000	1.950,00
28	42993	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ TALCO P-M-G- EG C/100	CX	DESCARPACK	200,0000	108,0000	21.600,00
29	17454	LUVA ESTÉRIL Nº 8 EMBALAGEM DE 1 PAR	UN	DESCARPACK	2.500,0000	2,1100	5.275,00
32	29655	SERINGA 60 ML BICO CATETER	UN	WILTEX	100,0000	3,4000	340,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA ALIMENTAÇÃO					
33	42994	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	SOLIDOR	2.000,0000	0,4500	900,00
35	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	MEDSONDA	1.500,0000	0,6700	1.005,00
36	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	1.500,0000	0,6900	1.035,00
37	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	MEDSONDA	1.200,0000	0,6300	756,00
38	24696	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08	UN	MEDSONDA	2.500,0000	1,0300	2.575,00
39	12425	SONDA RETAL Nº 14	UN	MEDSONDA	500,0000	0,7100	355,00
40	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,6300	1.890,00
41	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	MEDSONDA	2.500,0000	0,6400	1.600,00
42	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,6700	2.010,00
43	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14	UN	MEDSONDA	3.500,0000	0,7000	2.450,00

Valor Total da Proposta R\$ 56.424,60

**DIFARMIG LTA**

Seq	Item	Descrição	Un	Marca	Quant.	Unit.	Total
4	42985	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.	UN	COLOPLAST	200,0000	31,4100	6.282,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



5	42414	BOLSA DE UN UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE	UN	COLOPLAST	200,0000	21,0600	4.212,00
6	39096	BRAVA PASTA	UN	COLOPLAST	70,0000	59,9400	4.195,80
8	42988	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	COLOPLAST	30,0000	243,0000	7.290,00
9	42986	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10,	CX	COLOPLAST	30,0000	81,0000	2.430,00
10	42987	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	COLOPLAST	30,0000	162,0000	4.860,00
17	21537	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PCT	BIGFRAL	3.000,0000	20,0400	60.120,00
18	42989	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX	PCT	BIGFRAL	3.500,0000	30,5300	106.855,00
19	16743	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG	PCT	BIGFRAL	500,0000	21,0700	10.535,00
21	17153	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	PCT	BIGFRAL	700,0000	30,5300	21.371,00
24	23364	FRASCO PARA UN ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	CREMER	1.700,0000	1,1500	1.955,00
25	23365	FRASCO PARA UN ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	CREMER	1.700,0000	1,6500	2.805,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML					
30	42412	ROUPA INTIMADESCARTAVEL , INCONTINENCIA URINARIA MODERADA/SEVERA, UNISEX, TAMANHO G/EG, PACOTE COM 8 UN	PCT	BIGFRAL	100,0000	33,4000	3.340,00

Valor Total da Proposta R\$ 236.250,80

**AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
17	21537	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PCT	BIGFRAL PLUS	3.000,0000	36,0000	108.000,00
18	42989	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX	PCT	BIGFRAL CONFORT	3.500,0000	24,0000	84.000,00
20	17449	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	PCT	BIOFRAL	500,0000	22,5000	11.250,00
21	17153	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	PCT	CONFORT	700,0000	16,0000	11.200,00
22	42990	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA	PCT	SLIM MARDAN	18.000,0000	9,7500	175.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG)					
23	42991	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCT COM 100 (P/M/G/EG/XXG)	PCT	LIPPY BABY	200,0000	9,3000	1.860,00

Valor Total da Proposta R\$ 391.810,00

**ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	29654	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	MEDSONDA IND. E COM. DE PROD. HOSP.	1.000,0000	0,5400	540,00
9	42986	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10,	CX	CASEX	30,0000	80,4000	2.412,00
12	39098	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA	UN	LAMEDID COM. E SERV. LTDA	200,0000	1,2300	246,00
13	42996	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	800,0000	1,7800	1.424,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



17	21537	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PCT	BIGFRAL	3.000,0000	24,8200	74.460,00
18	42989	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX	PCT	BIGFRAL	3.500,0000	22,1500	77.525,00
19	16743	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG	PCT	BIGFRAL	500,0000	27,5100	13.755,00
21	17153	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	PCT	MAXICONFORT COM. DE FRALDAS E PROD.	700,0000	9,2100	6.447,00
22	42990	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG)	PCT	MAXICONFORT COM. DE FRALDAS E PROD.	18.000,0000	9,2100	165.780,00
24	23364	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.700,0000	1,0000	1.700,00
26	42992	GASES ESTÉREIS	PCT	AMERICAN MEDICAL DO BRASIL LTDA	2.500,0000	0,5800	1.450,00
28	42993	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ TALCO P-M-G- EG C/100	CX	DESCARPACK- SC	200,0000	120,1000	24.020,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



29	17454	LUVA ESTÉRIL Nº 8 EMBALAGEM DE 1 PAR	UN	DESCARPACK-SC	2.500,0000	2,3400	5.850,00
31	39095	SABONETE CLORHEXIDINA 2%	UN	VIC PHARMA IND. COMERCIO LTDA	270,0000	14,7100	3.971,70
32	29655	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	SALDANHA RODRIGUES LTDA	100,0000	2,4500	245,00
33	42994	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	DESCARPACK-SC	2.000,0000	0,4400	880,00
35	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	1.500,0000	0,6500	975,00
36	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	1.500,0000	0,6200	930,00
37	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	1.200,0000	0,5600	672,00
38	24696	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	2.500,0000	0,4900	1.225,00
39	12425	SONDA RETAL Nº 14	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	500,0000	0,6500	325,00
40	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	LAMEDID COM. E SERV. LTDA.	3.000,0000	0,8600	2.580,00
41	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	2.500,0000	0,5300	1.325,00
42	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	3.000,0000	0,6000	1.800,00
43	1915	SONDA	UN	BIOSANI IND. E	3.500,0000	0,6000	2.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		URETRAL, NÚMERO 14		COM. DE PROD. MED.			
44	42995	XYLOCAINA GEL TUBO 30 GR	TB	CRISTALINA RO	100,0000	6,2100	621,00

Valor Total da Proposta R\$ 393.258,70

**3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME**

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1600 1	AGULHA ULTRA FINE BD CX C/ 100	CX	BD	25,0000	180,000 0	4.500,00
3	3595 6	ASPIRADOR Á VÁCUO TRAQUEAL	UN	NS	3,0000	450,000 0	1.350,00
4	4298 5	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.	UN	VITALGOLD	200,0000	30,0000	6.000,00
5	4241 4	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE	UN	CASEX	200,0000	17,0000	3.400,00
6	3909 6	BRAVA PASTA	UN	COLOPLAST	70,0000	105,000 0	7.350,00
7	2965 4	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	MEDGRAN	1.000,0000	0,5500	550,00
8	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	CASEX	30,0000	180,000 0	5.400,00
9	4298 6	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10,	CX	CASEX	30,0000	62,0000	1.860,00
10	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	CASEX	30,0000	132,000 0	3.960,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



11	3909 4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	UN	MEDSONDA	400,0000	1,3500	540,00
12	3909 8	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA	UN	MEDSONDA	200,0000	1,2000	240,00
13	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	MEDSONDA	800,0000	1,6000	1.280,00
15	4241 1	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	PRO TALA	30,0000	6,0000	180,00
16	4241 0	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UN	PRO TALA	30,0000	6,0000	180,00
17	2153 7	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PC T	BIGFRAL	3.000,0000	26,0000	78.000,00
18	4298 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX	PC T	BIGFRAL	3.500,0000	22,0000	77.000,00
19	1674 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG	PC T	BIGFRAL	500,0000	27,0000	13.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



20	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	PC T	TENA	500,0000	18,5000	9.250,00
21	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	PC T	MAXICONFOR T	700,0000	10,0000	7.000,00
22	4299 0	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG)	PC T	SLIN	18.000,000 0	12,5000	225.000,0 0
23	4299 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCT COM 100 (P/M/G/EG/XXG)	PC T	LIPPY BABY	200,0000	36,0000	7.200,00
24	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	BIOBASE	1.700,0000	1,1500	1.955,00
25	2336 5	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	BIOBASE	1.700,0000	1,7000	2.890,00
26	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	LIVIA	2.500,0000	0,7500	1.875,00
27	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	SPO	130,0000	70,0000	9.100,00
28	4299 3	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ TALCO P-M-G-EG C/100	CX	LEMGRUBER	200,0000	125,000 0	25.000,00
29	1745 4	LUVA ESTÉRIL Nº 8 EMBALAGEM DE 1 PAR	UN	LEMGRUBER	2.500,0000	2,2000	5.500,00
30	4241 2	ROUPA INTIMADESCARTAVE L, INCONTINENCIA URINARIA	PC T	TENA	100,0000	21,6000	2.160,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		MODERADA/SEVERA, UNISSEX, TAMANHO G/EG, PACOTE COM 8 UN					
31	3909 5	SABONETE CLORHEXIDINA 2%	UN	VIC FARMA	270,0000	24,5000	6.615,00
32	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	SR	100,0000	3,1000	310,00
33	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	SR	2.000,0000	1,0000	2.000,00
35	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	MEDSONDA	1.500,0000	0,6500	975,00
36	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	1.500,0000	0,6500	975,00
37	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	MEDSONDA	1.200,0000	0,6500	780,00
38	2469 6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08	UN	MEDSONDA	2.500,0000	1,1000	2.750,00
39	1242 5	SONDA RETAL Nº 14	UN	BIOSANI	500,0000	0,7500	375,00
40	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,6300	1.890,00
41	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	MEDSONDA	2.500,0000	0,6500	1.625,00
42	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,6500	1.950,00
43	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14	UN	MEDSONDA	3.500,0000	0,7300	2.555,00

Valor Total da Proposta R\$ 525.020,00

Nutrir Dist. de Prod. p/ Terapia Nutricional Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
------	------	-----------	----	-------	------------	----------	-------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



17	21537	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PCT	BIGFRAL	3.000,0000	30,0000	90.000,00
18	42989	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX	PCT	BIGFRAL	3.500,0000	30,0000	105.000,00
19	16743	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG	PCT	BIGFRAL	500,0000	30,0000	15.000,00
20	17449	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	PCT	BIO FRAL	500,0000	22,0000	11.000,00
21	17153	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	PCT	COTIDAN CLÁSSICA	700,0000	18,0000	12.600,00
22	42990	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG)	PCT	MASTEFRAL	18.000,0000	15,5000	279.000,00
24	23364	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	BIOBASE	1.700,0000	2,0000	3.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



25	23365	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	BIOBASE	1.700,0000	2,5000	4.250,00
32	29655	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	DESCARPACK	100,0000	4,2000	420,00
33	42994	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	SOLIDOR	2.000,0000	1,1000	2.200,00
35	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	SOLIDOR	1.500,0000	1,3000	1.950,00
36	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	SOLIDOR	1.500,0000	1,3000	1.950,00
37	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	SOLIDOR	1.200,0000	1,1000	1.320,00

Valor Total da Proposta R\$ 528.090,00

**ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.					e		
2	1600 1	AGULHA ULTRA FINE BD CX C/ 100	CX	BD	25,0000	36,2300	905,75
3	3595 6	ASPIRADOR Á VÁCUO TRAQUEAL	UN	NS	3,0000	311,5400	934,62
4	4298 5	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.	UN	CASEX	200,0000	30,4300	6.086,00
5	4241 4	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU	UN	CASEX	200,0000	16,9500	3.390,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE					
6	3909 6	BRAVA PASTA	UN	COLOPLAST	70,0000	105,820 0	7.407,40
7	2965 4	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	SEGMED	1.000,0000	0,6500	650,00
8	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	CASEX	30,0000	302,840 0	9.085,20
9	4298 6	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10,	CX	CASEX	30,0000	91,4300	2.742,90
10	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	CASEX	30,0000	197,060 0	5.911,80
11	3909 4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	UN	MEDSONDA	400,0000	2,2700	908,00
12	3909 8	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA	UN	EMBRAMED	200,0000	3,3900	678,00
13	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	BIOSANI	800,0000	1,7400	1.392,00
15	4241 1	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	MEDFIX	30,0000	11,4500	343,50
16	4241	FIXADOR CÂNULA	UN	MEDFIX	30,0000	17,3900	521,70



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	TRAQUEOSTOMIA INFANTIL					
17	2153 7	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PC T	BIGFRAL	3.000,0000	28,8400	86.520,00
18	4298 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX	PC T	BIGFRAL	3.500,0000	25,3600	88.760,00
19	1674 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG	PC T	BIGFRAL	500,0000	28,9800	14.490,00
20	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	PC T	THENA	500,0000	19,5600	9.780,00
21	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	PC T	CONFORT	700,0000	13,3300	9.331,00
22	4299 0	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG)	PC T	SLIM	18.000,0000 0	13,3300	239.940,0 0
23	4299 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCT COM 100 (P/M/G/EG/XXG)	PC T	LUKI	200,0000	65,2100	13.042,00
24	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	BIOBASE	1.700,0000	1,5100	2.567,00
25	2336	FRASCO PARA	UN	BIOBASE	1.700,0000	1,8800	3.196,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



	5	ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML					
26	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	AMÉRICA	2.500,0000	0,7800	1.950,00
27	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	ANDONA	130,0000	93,4600	12.149,80
28	4299 3	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ TALCO P-M-G-EG C/100	CX	DESCARPAC K	200,0000	111,570 0	22.314,00
29	1745 4	LUVA ESTÉRIL Nº 8 EMBALAGEM DE 1 PAR	UN	SANRO	2.500,0000	2,6100	6.525,00
30	4241 2	ROUPA INTIMADESCARTAVE L, INCONTINENCIA URINARIA MODERADA/SEVERA, UNISSEX, TAMANHO G/EG, PACOTE COM 8 UN	PC T	PLENITUD	100,0000	24,6300	2.463,00
31	3909 5	SABONETE CLORHEXIDINA 2%	UN	VICHFARMA	270,0000	31,8800	8.607,60
32	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	SR	100,0000	3,3300	333,00
33	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	INJEX	2.000,0000	0,7200	1.440,00
35	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	CPL	1.500,0000	0,7500	1.125,00
36	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	CPL	1.500,0000	0,7700	1.155,00
37	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	CPL	1.200,0000	0,7100	852,00
38	2469 6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO	UN	CPL	2.500,0000	0,7400	1.850,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		TRAQUEAL, NÚMERO 08					
39	1242 5	SONDA RETAL Nº 14	UN	MEDSONDA	500,0000	0,8300	415,00
40	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,7100	2.130,00
41	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	MEDSONDA	2.500,0000	0,7400	1.850,00
42	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,7500	2.250,00
43	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14	UN	MEDSONDA	3.500,0000	0,8400	2.940,00
44	4299 5	XYLOCAINA GEL TUBO 30 GR	TB	HIPOLABOR	100,0000	4,3500	435,00

Valor Total da Proposta R\$ 579.367,27

Seguem abaixo, o quadro dos itens desclassificados:

**EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI**

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
8	42988	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	30,0000	cotou o item unitario
9	42986	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10,	CX	30,0000	cotou o item errado
10	42987	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	30,0000	cotou o item errado

**AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA**

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
23	42991	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCT COM 100 (P/M/G/EG/XXG)	PCT	200,0000	item cotado errado

**ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI**

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
22	42990	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG)	PCT	18.000,0000	cotou item diverso do solicitado em edital



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



39	12425	SONDA RETAL Nº 14	UN	500,0000	item cotado errado
----	-------	-------------------	----	----------	--------------------

Em seguida, abriu-se a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

**3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 51.171,00 (cinquenta e um mil, cento e setenta e um reais),**

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	4298	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE. - BOLSA PARA COLOSTOMIA 2 PEÇAS (PLACA + BOLSA DRENAVEL)	UN	VITALGOLD	200,0000	29,4000	5.880,00
5	4241	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE -	UN	CASEX	200,0000	16,3500	3.270,00
7	2965	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX - COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	MEDGRAN	1.000,0000	0,5000	500,00
8	4298	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20 - Estéril e autoadesivo com função de acelerar o processo de cicatrização, caixa com 10 unidades	CX	CASEX	30,0000	180,0000	5.400,00
9	4298	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 10X10, -	CX	CASEX	30,0000	62,0000	1.860,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		Estéril e autoadesivo com função de acelerar o processo de cicatrização, caixa com 10 unidades					
10	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15 - Estéril e autoadesivo com função de acelerar o processo de cicatrização, caixa com 10 unidades	CX	CASEX	30,0000	132,000 0	3.960,0 0
11	3909 4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA COM EXTENÇÃO MINIMA 80 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL,REGISTRO MINISTERIO SAÚDE	UN	MEDSONDA	400,0000	1,3500	540,00
13	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL . -	UN	MEDSONDA	800,0000	1,5000	1.200,0 0
15	4241 1	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO -	UN	PRO TALA	30,0000	6,0000	180,00
16	4241 0	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL -	UN	PRO TALA	30,0000	6,0000	180,00
20	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL	PC T	TENA	500,0000	18,5000	9.250,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG. - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.					
21	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M, G, EG	PC T	MAXICONFOR T	700,0000	8,8800	6.216,0 0
23	4299 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCT COM 100 (P/M/G/EG/XXG) - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCT COM 100 (P/M/G/EG)	PC T	LIPPY BABY	200,0000	36,0000	7.200,0 0
25	2336 5	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	BIOBASE	1.700,0000	1,5000	2.550,0 0
30	4241 2	ROUPA INTIMADESCARTAVEL, INCONTINENCIA URINARIA MODERADA/SEVERA, UNISSEX, TAMANHO G/EG, PACOTE COM 8 UN -	PC T	TENA	100,0000	21,6000	2.160,0 0
35	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO	UN	MEDSONDA	1.500,0000	0,5500	825,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		10					
--	--	----	--	--	--	--	--

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI - 09.182.725/0001-12, situada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - MILHO BRANCO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 8.814,70 (oito mil e oitocentos e quatorze reais e setenta centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
26	4299 2	GASES ESTÉREIS - GASES ESTÉREIS PACOTE COM 10 UNIDADES 7,5 X 7,5 13 FIOS	PC T	AMERICAN MEDICAL DO BRASIL LTDA	2.500,0000	0,5800	1.450,0 0
31	3909 5	SABONETE CLORHEXIDINA 2% - SABONETE CLORHEXIDINA 2% SOLUÇÃO USO EXTERNO ADULTO E PEDIATRICO, ANTISSEPTICO TOPICO E ANTISSEPSIA DA PELE, FRASCO 1 LITRO	UN	VIC PHARMA IND. COMERCIO LTDA	270,0000	14,710 0	3.971,7 0
32	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO - SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	SALDANHA RODRIGUE S LTDA	100,0000	2,4500	245,00
37	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6 - SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	1.200,0000	0,5400	648,00
38	2469 6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 08, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM,	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	2.500,0000	0,4900	1.225,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.					
41	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10 - SONDA URETRAL Nº 10- TUBO: EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR: PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO: A ÓXIDO DE ETILENO; TAMANHO: 12; EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM CÓDIGO DE BARRAS; APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED.	2.500,0000	0,5100	1.275,00

**AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - 28.769.121/0001-11, situada na RUA PROFESSOR ALUIZIO FARIA, 192 - CENTRO - SÃO JOÃO DA BARRA - RJ com o valor total de R\$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e três mil e setecentos e cinquenta reais),**

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
18	42989	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL CONFORT, TAM P, M, G, GG, EX - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL, TAM P, M, G, GG, EX	PCT	BIGFRAL CONFORT	3.500,0000	19,5000	68.250,00
22	42990	FRALDA DESCARTÁVEL	PCT	SLIM -	18.000,0000	9,7500	175.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		GERIÁTRICA MASTERFRAL SOFT OU SLIM, P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG) - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFAL , P,M,G, EG (ACIMA DE 70 KG) COM FLOCOS DE GEL, COBERTURA FILTRANTE SUAVE E ATÓXICA, BARREIRA EXTERNA IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS PARA AJUSTE SUAVE E PERFEITO EVITANDO VAZAMENTOS.		MARDAN			
--	--	---	--	--------	--	--	--

**Almed Produtos Para Saúde Ltda - 10.483.213/0001-75, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHECK , 777 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 2.273,00 (dois mil, duzentos e setenta e três reais),**

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	16001	AGULHA ULTRA FINE BD CX C/ 100 - AGULHA ULTRA FINE BD CX C/ 100	CX	BD	25,0000	36,2000	905,00
3	35956	ASPIRADOR Á VÁCUO TRAQUEAL - ASPIRADOR DE SECREÇÃO,- MODELO: PORTATIL, ELETRICO; FRASCO COLETOR INQUEBRÁVEL E AUTOCLAVÁVEL GRADUADO EM ALTO RELEVO; FUNCIONAMENTO ATRAVES DE DIAFRAGMA/PISTAO ISENTO DE OLEO,	UN	NS	3,0000	311,0000	933,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		VACUOMETRO, MICRO FILTRO; DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONTRA TRANSBORDAMENTO; ASPIRACAO REGULAVEL, CANULAS AUTOCLAVAVEIS; EXTENSAO DE PLASTICO TRANSPARENTE; ALIMENTACAO 127VAC - 60HZ; DEMAIS ESPECIFICACOES TECNICAS CONFORME EDITAL DO ORGAO/ENTIDADE ADQUIRENTE.					
44	42995	XYLOCAINA GEL TUBO 30 GR -	TB	HIPOLABOR	100,0000	4,3500	435,00

**DIFARMIG LTA - 19.961.036/0001-60, situada na RUA TIBIRIÇA, 400 - NOVA GRANADA - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 74.850,80 (setenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos),**

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitári	Total
6	3909 6	BRAVA PASTA - BRAVA PASTA PARA ESTOMIAS NÃO ESTÉRIL SEM ÁLCOOL, TUBO 60 GRAMAS CERTIFICADO PELA ANVISA	UN	COLOPLAS T	70,0000	59,9400	4.195,80
17	2153 7	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG. - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL PLUS - TAM. P, M, G, EG.	PC T	BIGFRAL	3.000,0000	20,0400	60.120,00
19	1674 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL	PC T	BIGFRAL	500,0000	21,0700	10.535,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM P, M, G, EG, GG					
--	--	--	--	--	--	--	--

EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI - 38.412.355/0001-60, situada na R MANOEL ALCANTARA DE OLIVEIRA N° 161 LOJA 02 - BOA ESPERANCA - IBATIBA - ES com o valor total de R\$ 36.432,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
12	3909 8	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA - DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA,DESCARTAVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE CERTIFICADO PELA ANVISA	UN	MEDSONDA	200,0000	0,9300	186,00
24	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	MEDSONDA	1.700,0000	0,9300	1.581,00
27	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO, - COM MANGA LOMGA, SENDO 1 METRO DE ALTURA E 1,5 METRO LARGURA, PUNHO COM ELASTICO DE 5 CM, QUALIDADE SUPERIOR COM DOIS PONTOS DE AMARRAÇÃO, EM	PC T	AMÉRICA	130,0000	15,0000	1.950,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		TECIDO NAO TECIDO (TNT) 100%, ATOXICO, HIPOALERGENICO , GRAMATURA 50, PACOTE COM 10 UN, EMBALAGENS LACRADAS.					
28	4299 3	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ TALCO P-M-G-EG C/100 - LUVA DE PROCEDIMENTO C/ TALCO P-M-G-EG C/100	CX	DESCARPAC K	200,0000	104,000 0	20.800,0 0
29	1745 4	LUVA ESTÉRIL Nº 8 EMBALAGEM DE 1 PAR - LUVA ESTÉRIL Nº 8 EMBALAGEM DE 1 PAR	UN	DESCARPAC K	2.500,0000	1,8900	4.725,00
33	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM) -	UN	SOLIDOR	2.000,0000	0,4100	820,00
36	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	1.500,0000	0,5400	810,00
39	1242 5	SONDA RETAL Nº 14 - SONDA RETAL Nº 14	UN	MEDSONDA	500,0000	0,6500	325,00
40	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8 - SONDA URETRAL NÚMERO 8 - O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,5400	1.620,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		ARRENDONDATA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM COMPRIMENTO					
--	--	--	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		APROXIMADO DE 40 CM.					
42	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12 - SONDA URETRAL Nº 12- TUBO: EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR: PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO: A ÓXIDO DE ETILENO; TAMANHO: 12; EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM CÓDIGO DE BARRAS; APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	MEDSONDA	3.000,0000	0,5400	1.620,00
43	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14 - SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM	UN	MEDSONDA	3.500,0000	0,5700	1.995,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMPA FIXA, NÚMERO 14, 30 CM, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO , COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.					
--	--	---	--	--	--	--	--

**HABILITAÇÃO:** Após abertura do envelope "documentação" das empresas vencedoras: 3 RL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME, ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI, AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, DIFARMIG LTA, EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI e análise minuciosa dos documentos apresentados a pregoeira considerou todas habilitadas, conforme exigência do edital, exceto as empresas 3 RL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME e AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA (que ficaram consideradas inabilitadas). Isto posto considera-se a primeira sociedade empresária inabilitada por apresentar a Certidão de Regularidade de Situação – CRS – perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – (FGTS) com validade expirada; a segunda empresa inabilitada não apresentou o item 6.2.12 do edital, que tem como exigência Licença de Funcionamento do local do domicílio da Licitante obtido junto à Vigilância Sanitária do Município ou Estado, também conhecido como licença ou alvará de funcionamento (Lei 8.666/93, art. 30, IV). Pelo fato de a prova de regularidade com o FGTS ser considerada certidão, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 3 RL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME apresentar o documento em plena validade. E, para a empresa AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA fica concedido o prazo para que a mesma apresente recurso de sua inabilitação, conforme prazo determinado por lei, dado que a mesma manifestou interesse em recorrer no decorrer da sessão de licitação. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão às 11 horas 45 minutos. Todavia, tendo em vista erro que o Sistema i.Maq (sistema de gestão) reportou para gerar esta ata no dia da sessão, abriu-se um chamado para que o mesmo solucionasse o problema; diante disso, esta ata foi lavrada no dia 08 de abril de 2021 às 08 horas e 40 minutos (abrindo-se os devidos prazos para interposição de recurso e apresentação de documento atualizado a partir desta). Sem mais para o momento, vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio do presente processo.

Alice Melo Almeida de Sousa  
Pregoeira

Lucas Paulo Sabino  
Equipe de Apoio